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Бюлетин
НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Във връзка с непрекъснато растящите нужди от хуманитарно подпомагане, БЧК се обръща отново към българското 
общество за солидарност и подкрепа. 
Бежанците се нуждаят от топли зимни обувки (нови), памперси, адаптирано бебешко мляко, детски храни, 
почистващи и хигиенни материали, сушилници за дрехи, електрически отоплителни печки.
БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

•	 SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
•	 Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; 

UNCRBGSF;
•	 Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 31.12.2013 г. по банкова сметка – 87 906 лв.

Българският Червен кръст зарадва болни деца 

Над 80 малки пациенти в УМБАЛСМ 
“Пирогов” получиха от доброволци на Бъл-
гарския младежки Червен кръст коледни 
подаръци, предоставени от Хиполенд АД 
и други дарители. За настроението на 
децата се погрижи смехотерапевтичният 
екип на проф. д-р Коко (известния артист 
Николай Николаев).

София
18, 21 декември 2013 г.

КОЛЕДНИ И БЛАГОТВОРИТЕЛНИ ИНИЦИАТИВИ НА БЧК

София
19 декември 2013 г.

БЧК организира коледни тържества 
за деца на бежанци в двата центъра 
за временно настаняване на ДАБ – 
Враждебна и Военна рампа. Всяко дете 
получи подарък и коледни лакомства 
Доброволците на Българския младежки 
Червен кръст бяха подготвили и 
празнична програма с танци и весели 
игри.  Младите червенокръстци 
запознаха децата и с българските 
традиции и обичаи за посрещане на 
Коледа и Нова година.

Деца бежанци 
посрещнаха Коледа с 
доброволци на БЧК 

По повод Коледните и Новогодишните празници Българският Червен кръст дари радост и топлина на нуждаещи 
се, на болни и самотни хора от всички възрасти. В цялата страна бяха организирани благотворителни кампании и 
инициативи в тяхна подкрепа.

С подаръци за Коледа и Нова година бяха зарадвани и децата, пациенти на Университетската детска клиника по белодробни 
болести, на Специализираната болница за активно лечение на детски болести и на клиниката по детска онкохематология на 
УМБАЛ „Царица Йоанна – ИСУЛ”.
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Шумен 
19-21 декември 2013 г.

Доброволци на БМЧК, съвместно 
с деца от Дневния център за деца с 
увреждания, изработиха коледни играчки, 
картички и новогодишни изненади в 
Арт работилницата. Предметите бяха 
разпродадени на Коледен базар в Сити 
център. С набраните средства ще бъдат 
подпомогнати деца в неравностойно 
положение. 

Благотворителни прояви за деца и възрастни в неравностойно положение

Видин
27 декември 2013 г.

Доброволци на БМЧК, придружавани от директора на Секретариата на БЧК Цветелина 
Петрова, посетиха децата, които по празниците останаха на лечение в детското 
отделение на МБАЛ “Св. Петка”. Всяко от тях получи играчка от дарението на Асоциация 
“Силви Вартан за България” или коледно пакетче с лакомства, предоставени от Дамски 
Лайънс клуб „Вида”. 

Смолян
27 декември 2013 г.

За трета поредна година в навечерието на празниците доброволците на БМЧК 
организираха тържество за децата, настанени за лечение в детското отделение на 
МБАЛ „Бр. Шукеров”. Младите червенокръстци Донка Кирякова, Ирена Кирякова, Свилена 
Димитрова, Габриел Величкова, Снежана Какалашева, Борислава Топалова и Каролина 
Илиева, облечени като Снежанка и джуджета, внесоха празнично настроение сред малките 
пациенти и им раздадоха подаръци - плюшени играчки и цветни балони.

Пловдив
23 декември 2013 г.

По традиция преди Коледа областната организация на БЧК, съвместно с партньори, 
провежда благотворителна кампания в подкрепа на хоспитализирани деца, които по време 
на празниците са далеч от родителите и близките си. Тази година с дарените по време на 
кампанията подаръци доброволците на БМЧК зарадваха 65 деца от детските отделения 
на УМБАЛ „Св. Георги” и Окръжна болница.

В. Търново
декември 2013 г.

Коледни благотворителни дни за 
събиране на лакомства и финансови 
средства организираха младежи от 
БМЧК в три супермаркета в града – 
“СБА”, МЕТРО и “Пикадили”. С набраните 
средства ще бъдат закупени учебни 

материали, които заедно с дарените 
сладкиши, шоколади и бонбони ще бъдат 
предоставени на деца от помощните 
училища в областта.

Благотворителни акции проведоха и 
доброволците от Елена и Свищов.

Велико Търново
декември 2013 г.

Доброволци на БМЧК зарадваха с 
хранителни пакети 200 деца от социално-
слаби семейства, деца в риск, деца със 
специфични нужди, сираци и полусираци. В 

помощните училища „Иван Вазов” в с. Ново 
село и “Т. Търновоски” във Велико Търново 
доброволците организираха и коледни 
тържестваза децата.

Ямбол
декември 2013 г.

Коледна кампания “Кутии на приятел-
ството” под мотото “За повече усмивки!” 
беше организирана от БМЧК в училище 
„Св. Св. Кирил и Методий” в града. Осно-
вен елемент в нея е децата, заедно 
със своите семейства, да приготвят 
подарък в кутия за друго дете, който да е 
придружен с послание. Кутията може да 
съдържа играчка, тоалетни принадлеж-
ности, книжка или ученически пособия.  

По време на кампанията бяха 
събрани 175 кутии на приятелството 
и предоставени на деца от социални 
заведения,  деца със специфични 
потребности, сираци и на деца, 
настанени в приемни семейства от 
цялата област.
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Враца
20 декември 2013 г.

Членовете на клуба на БМЧК към 
СОУ “В. Воденичарски” в с. Хайредин 
финализираха своята кампания “Благотво-
рителна Коледа” с посещение на Дома за 
деца с увреждания в село Търнава.

В продължение на цял месец доброволци 
на БМЧК и членове на клуб „Приятели на 
БМЧК” в селото събираха дрехи, играчки, 
книги и средства за децата от дома. 
Целите, задачите и организацията 
на инициативата бяха оповестени на 
голямо табло в училището. Даренията се 
събираха в специални кутии и в касички 
с надпис „Бъди добър – дари своя играчка, 
книжка или дреха, за да зарадваш дете”.

Набраните предмети бяха опаковани и 
заедно с храни, закупени със средствата 
от касичките, бяха закарани на децата 
от дома в Търнава. 

Като добри приятели всички заедно 
играха, танцуваха и превърнаха деня в 
истински празник.

Пазарджик
16-18 декември 2013 г.

БЧК и БМЧК, съвместно с Германския 
Червен кръст, град Бургведел, организи-
раха коледни тържества за над 660 деца 
в неравностойно социално положение от 
ОУ ”Св. Климент Охридски” в с. Алеко 
Константиново, от Дома за медико-
социални грижи за деца в Пазарджик 
и от центровете за работа с деца на 
улицата и за настаняване от семеен 
тип към областната организация на 
БЧК. На тържествата присъстваха 
колеги от Германския Червен кръст, 
представители на Ротари клуб и на 
общинската администрация.

Подаръците,  които децата в 

неравностойно социално положение 
получиха от Дядо Коледа бяха подготвени 
с много любов от германски семейства.

Доброволците на младежката 
организация на БЧК организираха и 
благотворителна акция „Щастлива 
Коледа”, по време на която подготвиха 
подаръчни пакети с лакомства, дрешки, 
играчки и учебни пособия за децата в 
Комплекса за социални услуги за деца и 
семейства и в Центъра за настаняване 
от семеен тип.

Русе
27 декември 2013 г.

Във връзка с коледните празници 
БЧК организира празник за децата с 
увреждания от домa в с. Брестовица, 
които бяха на рехабилитация в хоспис 
“Медика”.

Събрани бяха и средства по време 
на фондонабирателната кампания на 
БМЧК, проведена точно на Коледа пред 
три големи църкви в града – Св. Троица, 
Св. Богородица и Св. Георги. Те ще бъдат 
използвани за социално подпомагане 
на деца и млади хора в неравностойно 
положение и за повишаване на тяхната 
информираност по социално-здравни 
проблеми.

Бургас
18-20 декември 2013 г.

Чрез продажба на ръчноизработени 
кутийки с емблемата на Червения кръст 
вече за осми път доброволците на БМЧК 
от града провеждат кампанията “Подари 
Коледа”, в помощ на деца в неравностойно 
положение. Тази година с набраните 
средства бяха закупени подаръци за 
107 деца от социално слаби семейства 
и за деца от Центъра за обществена 
подкрепа, от Центъра за работа с деца 
на улицата и от социалната трапезария 
на БЧК.  

Добрич
19-21 декември 2013 г.

Д о б роволци  от  м л адеж кат а 
организация на БЧК изработиха картички 
и други коледни украшения, които 
разпродадоха на импровизиран щанд 
на пл. „Свобода”. Това е поредната им 
акция за набиране на средства за фонд 
„Милосърдие”, чрез който финансово се 
подкрепят хора и семейства, изпаднали 
в особено тежко материално положение, 
държавни или общински социални 
заведения за възрастни и деца. 

На Коледа младите червенокръстци 
организираха акция за набиране на 
средства за фонд „Милосърдие” и пред 
добричките храмове.

Кърджали
декември 2013 г.

В навечерието на коледните и 
новогодишните празници доброволците 
на БМЧК и „Екип 254” на ОС на БЧК 
стоплиха сърцата на малки и големи, на 
възрастни и самотни хора, на болни и на 
хора с увреждания.

Малчуганите от Дневния център за 
деца с увреждания “Дъга” бяха зарадвани 
от доброволците от клуб “Надежда” в 
гимназията по обществено хранене 
в Момчилград с коледни сладкарски 
изкушения. За шеста поредна година 
90 бенефициенти от картотеката на 
областната червенокръстка организация 
получиха хранителни продукти, осигурени 
от дарители – фирми и граждани, 
включили се в кампанията на БМЧК „Купи 
и дари”. Коледни пакети с любими храни и 
лакомства получиха и 200 деца в риск от 
различни училища в областта.

Ловеч

По повод Коледа млади и възрастни 
доброволци от областната организация 
на БЧК, в партньорство със сдружение 
„Взаимопомощ”, организираха кулинарна 
изложба. Традиционните вкусни ястия 
бяха дарени на хората в дома за 
възрастни в село Сливек.
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Ямбол
19 декември 2013 г.

Подкрепа за бездомни
Областната организация на БЧК организира „кръгла маса” по въпроси, свързани 

с предлагане на услуги за бездомни лица. В обсъждането на целите, дейностите и 
очакваните резултати участваха представители на областната и на общинската 
администрация, на МВР, на РЗИ, на Центъра за спешна медицинска помощ и на други 
заинтересовани от проблема организации.

Директорът на Секретариата на ОС на БЧК Митко Филипов запозна участниците 
с реализираните до момента и с предстоящите дейности, организирани от 
червенокръстската организация. Предвижда се обхождане на убежищата, където се 
събират бездомни лица, и създаване на карта с местонахождението им, изготвяне 
на регистър на бездомните лица, на които според нуждите ще се предоставят 
дрехи, хигиенни материали, храна и подкрепителни напитки от първа необходимост 
през студените зимни месеци. Ще бъдат провеждани срещи със семействата на 
такива хора, с цел подпомагане на процеса за връщането им в дома, ако това е 

Габрово
20 декември 2013 г.

В спортна зала „Орловец” се проведе благотворителен детски футболен турнир 
„Деца помагат на деца”, организиран от БМЧК, с подкрепата на областния съвет на 
БФС и общински спортни имоти – Габрово. Младежкият авариен екип демонстрира 
пред малките футболисти оказване на първа помощ на пострадал.

Средствата от продадените билети ще бъдат използвани за финансиране на 
програма „Топъл обяд”, която областната организация на БЧК реализира за пети 
пореден път. През тази учебна година топла храна ежедневно получават 40 деца 
от ОУ „Васил Априлов” - с. Гостилица.

Русе
31 декември 2013 г.

В Центъра за подкрепа, консултации и социално включване към областната 
организация на БЧК 40 бездомни и скитащи лица получиха топла храна и хапнаха 
новогодишна баница с късмети, които ги заредиха с надежда и положителни емоции 
в навечерието на Нова година. Всеки един от тях получи индивидуален коледен пакет 
с комплект за лична хигиена и с топли ръкавици, шапка, шал, бельо и термочорапи.

Ямбол

На специално организирана среща ученици от езиковата гимназия „В. Карагьозов” в града връчиха на представители на 
Секретариата на областната организация на БЧК финансово дарение за осигуряване на храна за деца в риск по проекта 
„Топъл обяд”. Средствата са набрани от фирми и граждани по време на организирания от учениците в 12 „Б” клас „ретро бал”. 
Инициативата е традиционна от осем поредни години, като ангажиментът за следващата година се предава на учениците 
от паралелката на 11 „Б” клас.

В срещата участваха директорът на гимназията Йордан Милков, класният ръководител на 12 „Б” клас Дарина Бумбарова, 
ученици.

Хуманни инициативи

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

ФОНДОНАБИРАНЕ

възможно. БЧК ще продължава да оказва съдействие за осъществяване на контакт на бездомните лица със социалните и 
здравни институции и с дирекция „Социално подпомагане” за безплатно издаване на документи за самоличност. Доброволци 
на организацията имат готовност да предоставят психосоциална подкрепа на бездомните лица.

Планирани бяха и съвместни дейности със заинтересованите по проблема институции. 
През месец декември БЧК периодично предоставяше хранителни и хигиенни пакети на бездомните лица, а по повод коледните 

и новогодишните празници те получиха и нови дрехи.

Видин
ноември-декември 2013 г.

В рамките на проект, финансиран от НС на БЧК, бездомни хора бяха подпомогнати 
шест пъти с хранителни пакети и им бяха раздадени специално закупени за целта спални 
чували.

През месец януари 2014 г. отново ще бъдат предоставяни пакети с храни.
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Обмяна на опит

Областната организация на БЧК беше домакин на среща за обмяна на опит 
по проекта “Повишаване информираността на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните права”. Доброволците, работещи по 
проекта, посрещнаха представители на целевата група от областните съвети 
на БЧК в Ямбол, Добрич и Търговище. Възрастните хора споделиха опит и добри 
практики, свързани с дейности по проекта. 

Ямбол
19 декември 2013 г. 

Специализирано обучение по първа долекарска помощ

Шумен
16, 17 декември 2013 г. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Приключиха общите събрания на общинско ниво

Завърши отчетната кампания на БЧК в областта на ниво общински 
организации. В Кърджали, Крумовград, Джебел, Момчилград и Ардино бе отчетена 
разнообразна дейност. Членският състав на общинските организации се е 
увеличил, повечето от тях показват възможности за самостоятелно развитие, 
нарастват организационният и управленският капацитет на ръководните им 

Кърджали
19 декември 2013 г.

Кърджали
12 декември 2013 г. 

Обучение по психосоциална подкрепа

При подчертан интерес и активно участие, в Центъра за социални услуги се 
проведе въвеждащо обучение по първа долекарска помощ на екипа, сформиран по проект 
„Подкрепа за деинституционализация чрез изграждане на социална инфраструктура 
за деца и младежи в риск в град Ямбол”. С реализирането на проекта се цели да бъдат 
създадени условия за предоставяне на нов вид услуги за деца и младежи в риск, на 
възраст от 3 до 30 години с различна степен на физически и ментални увреждания, 
чрез осигуряване на подходяща и ефективна социална инфраструктура.

Обучението бе реализирано по инициатива на ръководителите на проекта и даде 
на участниците базисни познания по първа помощ – цели и принципи на първата помощ, 
спасителна верига, основни жизнени показатели, видове кръвотечения и обработка 
на рани, травми на опорно-двигателния апарат и др. Обучителите акцентираха 
върху специфичните подходи и техники при инциденти с деца и младежи с физически 
и ментални увреждания.

Доброволци от клуб “Добро сърце” към СОУ “Васил Левски” в Крумовград 
участваха в обучението по психосоциална подкрепа. Инициативата е в рамките 
на програма „Партньори за социална промяна“ на БМЧК. Младежите се запознаха 
с темите „Емоции”, „Стрес” и „Взаимоотношения”, с работата с помагала за 
провеждане на ателиета по психосоциална подкрепа за деца от четвърти и осми 
клас, с използването на интерактивни методи при провеждането на ателиетата и 
с техниките за презентиране. През 2014 година доброволците ще имат задачата 
да приложат наученото при работа с ученици от тяхното училище.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

органи. Всички събрания отбелязаха активната роля на младите доброволци от БМЧК за привличане на нови съмишленици 
сред населението.

Проведените кръводарителски акции в Ардино, Крумовград и Момчилград, обученията по първа долекарска помощ в Джебел, 
обученията по първа психологична помощ и психосоциална подкрепа в Крумовград бяха оценени като пример за отлична 
работа на общинските организации.

В Кърджали бяха връчени грамоти на партньорите от НОИ и ВиК за приноса им към благотворителните акции на Екип 254.
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Бюлетин

Отчетно събрание 

Хасково
18 декември 2013 г.

Клубовете на БМЧК в Хасково приключиха отчетната си кампания. На проведеното 
общо събрание делегатите приеха отчета за 2013 година и план за работа през 
2014 година. Акцент в него е поставен на превенцията на репродуктивното здраве 
и на сексуално-рисковото поведение, на необходимостта от създаване на екипи 
за работа по първа помощ и психосоциална подкрепа в училищата, като водеща 
дейност за младежката организация си остава първата помощ.

Гости на събранието бяха Таня Събева - представител на Оперативно бюро на 
БМЧК, Минка Мечеринкова – директор на Секретариата на ОС на БЧК, членове на 
БМЧК, проявили изключителна активност в работата си през годината.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
20 декември 2013 г. 

Наблюдаваното жилище за младежи на 
БЧК „Шарената къща” бе открито преди 
две години и е част от проекта на БМЧК 
”Социална програма за предоставяне на 
услуги и подкрепа на деца и млади хора, 
напускащи социалните институции”. Той 
се реализира с подкрепата на фондация 
„Велукс” и на Международната федерация 
на дружествата на Червения кръст и 

Стопаните на „Шарената къща” посрещнаха Коледа 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Дарение за хората, които спасяват хора

София
20 декември 2013 г.

Фирма “Флагман” ООД дари на Планинската спасителна служба на БЧК 33 
указателни знамена с пилони. 

Знамената са устойчиви на екстремни атмосферни условия, високи са 4 м и са 
предназначени за по-добро информиране на скиори, сноубордисти и туристи чрез 
изписаните върху тях аварийни телефони на Планинската спасителна служба на 
БЧК и на спешния телефон 112. 

Знамената ще бъдат монтирани пред постовете и спасителните бази на 
ПСС по ски пистите в големите планински центрове Боровец, Пампорово, Банско, 
Витоша, Мальовица, където се струпват много хора, особено през почивните дни. 
Знамена ще има и пред базите на отрядите на ПСС в местата с посещения на 
множество туристи.

Дарението ще подпомогне Планинската спасителна служба при осигуряването 
на по-голяма безопасност на хората в планините. 

Червения полумесец. Проектът предвижда по време на престоя си в „Шарената къща”, младежите без родители да усвояват основни 
социални умения за самостоятелен начин на живот в среда, близка до семейната, и професионални умения, които ще помогнат за 
реализацията им като пълноценни личности.

В навечерието на Коледа и Нова година обитателите на Наблюдаваното жилище организираха тържество, за което сами си 
приготвиха украсата и празничната трапеза. Гости на младежите бяха председателят на БЧК Христо Григоров, д-р Славита 
Джамбазова и Василка Каменова – зам. генерални директори на БЧК, доброволци на младежката организация, с които младите 
хора са споделяли мечтите и плановете си за бъдеща реализация в живота и които са им помагали в подготовката за изпити.


